Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования
города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации

города Благовещенска от 03.10.2014 № 4131

В целях корректировки основных параметров реализации

муниципальной программы (подпрограмм)
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования города
Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 03.10.2014 № 4131 (в редакции постановления
администрации города Благовещенска от 12.01.2024 № 49), следующие
изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
паспорта муниципальной программы:

1.1.1 в абзаце первом цифры «46 808 193,0», «5 296 962,6» заменить
соответственно цифрами «46 808 899,4», «5 297 669,0»;

1.1.2 в абзаце третьем цифры «27 568 967,5», «2 702 522,4» заменить
соответственно цифрами «27 569 094,6», «2 702 649,5»;

1.1.3 в абзаце четвертом цифры «3 010 293,3», «989 352,3» заменить
соответственно цифрами «3 010 872,6», «989 931,6»;

1.1.4 в абзаце шестом цифры «44 512 167,0», «5 049 874,1» заменить
соответственно цифрами «44 512 873,4», «5 050 580,5»;

1.1.5 в абзаце восьмом цифры «26 645 477,1», «2 613 022,9» заменить
соответственно цифрами «26 645 604,2», «2 613 150,0»;

1.1.6 в абзаце девятом цифры «3 010 293,3», «989 352,3» заменить
соответственно цифрами «3 010 872,6», «989 931,6»;

1.2. В подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования детей»:

1.2.1 в паспорте подпрограммы:
1.2.1.1 строку «Цель подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Цель подпрограммы Развитие инфраструктуры и организационно-

экономических механизмов, обеспечивающих
доступность услуг дошкольного, общего и
дополнительного образования детей,

2

современного качества образовательных
достижений и социализации детей. Создание
условий для занятий физической культурой и
спортом в учреждениях дополнительного
образования.

                                                                                                                   »;
1.2.1.2 строку «Этапы и сроки реализации муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:
«

Этапы и сроки реализации
подпрограммы

2015 - 2026 годы, без разделения на этапы

                                                                                                                                  »;
1.2.1.3 в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.2.1.3.1 в абзаце первом цифры «44 512 167,0», «5 049 874,1» заменить

соответственно цифрами «44 512 873,4», «5 050 580,5»;
1.2.1.3.2 в абзаце третьем цифры «26 645 477,1», «2 613 022,9» заменить

соответственно цифрами «26 645 604,2», «2 613 150,0»;
1.2.1.3.3 в абзаце четвертом цифры «3 010 293,3», «989 352,3» заменить

соответственно цифрами «3 010 872,6», «989 931,6»;
1.2.1.4 строку «Ожидаемые конечные результаты реализации

подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:
«реализованы мероприятия по обеспечению условий для подготовки

спортивного резерва в организациях, входящих в систему спортивной
подготовки, 1 единица.»;

1.2.2 раздел 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы»
дополнить абзацем следующего содержания:

«реализованы мероприятия по обеспечению условий для подготовки
спортивного резерва в организациях, входящих в систему спортивной
подготовки, 1 единица.»;

1.2.3 в разделе 5 «Система основных мероприятий подпрограммы»:
1.2.3.1 в абзаце 1 слово «шесть» заменить словом «семь»;
1.2.3.2 наименование мероприятия 1.1.12 изложить в следующей

редакции:
«Предоставление сертификатов на детей, посещающих частные

организации, осуществляющие образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного образования»;

1.2.3.3 после мероприятия 1.6.1 дополнить основным мероприятием 1.7
и мероприятием 1.7.1 следующего содержания:

«Основное мероприятие 1.7 «Региональный проект «Спорт- норма
жизни».

Основное мероприятие включает следующее мероприятие:
Мероприятие 1.7.1 «Государственная поддержка организаций, входящих

в систему спортивной подготовки», предусматривающее укрепление

3

материально-технической базы, обеспечение спортсменов спортивной
экипировкой, обеспечение проезда к месту проведения соревнований и
обратно, питанием и проживанием в период проведения спортивных
мероприятий, проведение учебно-тренировочных сборов для участников
команд.»;

1.2.4 в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.2.4.1 наименование мероприятия 1.1.12 изложить в следующей

редакции:
«Предоставление сертификатов на детей, посещающих частные

организации, осуществляющие образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного образования»;

1.2.4.2 после мероприятия 1.6.1 дополнить абзацем следующего
содержания:

«В рамках основного мероприятия 1.7 «Региональный проект «Спорт-
норма жизни» финансирование мероприятия 1.7.1 «Государственная
поддержка организаций, входящих в систему спортивной подготовки»
планируется осуществлять за счет средств федерального, областного,
городского бюджетов.».

1.3. Строку «Этапы и сроки реализации муниципальной программы»
паспорта подпрограммы 2 «Развитие системы защиты прав детей» изложить в
следующей редакции:
«
Этапы и сроки реализации
подпрограммы

2015 - 2026 годы, без разделения на этапы

                                                                                                                        »;
1.4. Строку «Этапы и сроки реализации муниципальной программы»

паспорта подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной
программы «Развитие образования города Благовещенска» и прочие
мероприятия в области образования» изложить в следующей редакции:
 «
Этапы и сроки реализации
подпрограммы

2015 - 2026 годы, без разделения на этапы

                                                                                                                        »;
1.5.  Приложения №№ 1, 3 к муниципальной программе изложить в

новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 18 января
2024 года, подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без
приложений №№ 1, 2), полный текст постановления (с приложениями №№ 1,
2) подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

4

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]